UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

  De acordo com ata de 26/10/2021 da Banca Examinadora designada
pela Portaria FCS nº 65, de 30/08/2021 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o
resultado da Prova Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área
Esporte: Ensino e Treinamento.

Nº de inscrição Candidato Nota

0382100434 BRUNO PEREIRA MELO 82

0382100030 FRANCISCO DE ASSIS MANOEL 79,8

0382100295 JOSE VITOR VIEIRA SALGADO 78,4

0382100438 EDUARDO LUCIA CAPUTO 72,8

0382100466 ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON 72,4

0382100666 RICARDO PAES DE BARROS BERTON 71,8

0382100486 ANDRE CASANOVA SILVEIRA 66,8

0382100632 PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO MIRA 64,8

0382100092 JOAO GUSTAVO DE OLIVEIRA CLAUDINO 62,8

0382100402 DIEGO GRASEL BARBOSA 47,2

0382100121 DIEGO PEREIRA JERONIMO 45,2

0382100209 ELIEZER GUIMARAES MOURA 40,4

0382100651 PAULO RICARDO PRADO NUNES 39,4

0382100255 DANILO FONSECA LEONEL 36,8

0382100290 ANSELMO GOMES DE MOURA 34

0382100583 VALERIA CRISTINA DE FARIA 32,6

0382100470 MARCELO RICARDO CABRAL DIAS 30,2

0382100337 DIEGO ADORNA MARINE 26,8

0382100671 JOEL ALVES RODRIGUES 23

0382100148 SIMARA REGINA DE OLIVEIRA RIBEIRO 21,6

0382100477 GIULIANO ROBERTO DA SILVA 21,6

0382100133 JYMMYS LOPES DOS SANTOS 18,8

0382100114 JOSE CARLOS BOMFIM LIMA 17,4

 De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0382100434 BRUNO PEREIRA MELO

0382100030 FRANCISCO DE ASSIS MANOEL

0382100295 JOSE VITOR VIEIRA SALGADO

0382100438 EDUARDO LUCIA CAPUTO

0382100466 ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON

0382100666 RICARDO PAES DE BARROS BERTON

          A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra c) e 7.2.4. do Edital PRGDP Nº 38/2021, utilizando-se do Formulário de Recurso
disponível na página do Edital PRGDP Nº38.

Lavras, 27 de outubro de 2021.

https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/normas-de-selecao/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021